

Spjald Entreprenørforretning A/S
Bækvej 2, 6971 Spjald

CVR-nr. 31 16 69 26

Årsrapport

2024/25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2025

Nicolas Anneberg Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spjald Entreprenørforretning A/S
Bækvej 2
6971 Spjald

Telefon: 97 38 17 48

CVR-nr.: 31 16 69 26

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Ove Juelsgård Kristensen
Nicolas Anneberg Kristensen
Lone Anneberg
Alexander Andreasen

Direktion

Nicolas Anneberg Kristensen, direktør

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkmosevej 20A
6950 Ringkøbing

Bankforbindelse

Vestjysk Bank A/S
Torvet 2
6950 Ringkøbing

Advokatforbindelse

Advokatanpartsselskabet Thorninger
Herningvej 1
6950 Ringkøbing

Hovedtal og nøgletal

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	71.645	48.549	40.453	33.103
Resultat af primær drift	19.744	12.864	13.974	11.226
Finansielle poster, netto	-273	148	33	-317
Årets resultat	15.234	10.238	11.007	8.480
Balance:				
Balancesum	91.676	57.735	49.867	41.281
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.525	10.128	10.153	5.057
Egenkapital	36.010	28.776	26.538	20.531
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	64	49	37	34
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	140,8	133,8	146,1	157,6
Soliditetsgrad	39,3	49,8	53,2	49,7
Egenkapitalforrentning	47,0	37,0	46,8	82,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2024/25 omfatter kun perioden 1. juli 2021 til 30. juni 2025. Med henvisning til årsregnskabsloven § 128 stk. 4, er der ikke oplyst sammenligningstal i hoved- og nøgletallene for regnskabsåret 2020/21.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har, i lighed med tidligere år, bestået af drift af entreprenørvirksomhed samt beslægtede forretningsområder.

Pr. 1. januar 2025 har selskabet afhændet sine anparter i Brejning Grusgrav ApS til det nye moderselskab S.E. Holding ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 71.645 t.kr. mod 48.549 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.234 t.kr. mod 10.238 t.kr. sidste år.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende og ser det som et udtryk for en positiv udvikling i selskabets driftsaktiviteter, herunder en stigning i antallet og størrelsen af projekter på landsplan.

Opfølgning på sidste års forventede udvikling

Den realiserede fremgang i resultatet skyldes primært en højere driftsaktivitet end forventet. Selskabet har formået at tiltrække og fastholde kvalificeret arbejdskraft, hvilket har muliggjort en effektiv håndtering af den øgede aktivitet.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2025/26 forventes et aktivitetsniveau på linje med indeværende år samt et resultat, der er sammenligneligt med indeværende år. Resultatet kan dog påvirkes af eksterne faktorer, såsom markedsvilkår, renteutvikling og geopolitisk uro.

Miljøforhold

Selskabet har et klart fokus på bæredygtighed og arbejder aktivt med at reducere miljøpåvirkningen fra sine aktiviteter. Der er i det forgangne år gennemført flere initiativer med henblik på at optimere ressourceforbrug og minimere negativ miljøpåvirkning.

Miljøhensyn er integreret i den daglige drift, og selskabet tilstræber at fremstå som en ansvarlig og miljøbevidst aktør i entreprenørbranchen. Arbejdet udføres med stor opmærksomhed på både kundernes og medarbejdernes sikkerhed og sundhed, og der anvendes metoder og udstyr, der lever op til gældende miljø- og arbejdsmiljøstandarder.

Immaterielle nøgleressourcer

Videnressourcer

Selskabet besidder stærke videnressourcer med mere end 17 års erfaring inden for entreprenørbranchen. Kernekompetencerne omfatter jord-, kloak- og belægningsarbejder samt jordforbedring på forurenede grunde.

Medarbejderstaben er højt specialiseret og besidder omfattende teknisk og praktisk viden, både i forhold til rådgivning af kunder og betjening af avanceret maskinel. Flere af maskinerne er udstyret med moderne udgravningsudstyr, hvilket understøtter effektivitet og præcision i udførelsen af opgaver.

Ledelsesberetning

Selskabet prioriterer kontinuerlig kompetenceudvikling gennem målrettede interne og eksterne kurser. Denne investering i medarbejdernes faglige udvikling sikrer, at virksomheden kan imødekomme stigende krav og fastholde et højt kvalitetsniveau. Rekruttering og fastholdelse af kvalificerede medarbejdere er en strategisk indsats, der understøtter selskabets langsigtede vækst og konkurrenceevne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter og arbejdsmetoder forbedres og udvikles løbende. Der udføres ikke egentlig forskning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 30. juni 2025.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	71.645.305	48.548.610
1 Personaleomkostninger	-42.853.157	-27.801.274
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-9.048.397</u>	<u>-7.883.434</u>
Driftsresultat	19.743.751	12.863.902
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	174.301	397.130
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.052	21.940
Andre finansielle indtægter	236.524	126.163
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-707.246</u>	<u>-397.104</u>
Resultat før skat	19.470.382	13.012.031
4 Skat af årets resultat	<u>-4.236.402</u>	<u>-2.773.605</u>
5 Årets resultat	<u>15.233.980</u>	<u>10.238.426</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2025	2024
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	1.100.608	987.615
7 Produktionsanlæg og maskiner	29.574.541	22.701.864
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.675.149</u>	<u>23.689.479</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.006.087
9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.175.666	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.175.666</u>	<u>1.006.087</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.850.815</u>	<u>24.695.566</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.483.021	27.600.693
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.302.784	851.640
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	842.286
Tilgodehavende selskabsskat	652.354	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	12.829	0
Andre tilgodehavender	619.492	94.674
11 Periodeafgrænsningsposter	304.604	273.373
Tilgodehavender i alt	<u>58.375.084</u>	<u>29.662.666</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	402.160	381.270
Værdipapirer i alt	<u>402.160</u>	<u>381.270</u>
Likvide beholdninger	1.047.446	2.995.748
Omsætningsaktiver i alt	<u>59.824.690</u>	<u>33.039.684</u>
Aktiver i alt	<u>91.675.505</u>	<u>57.735.250</u>

Balance 30. juni
Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	572.775
Overført resultat	22.334.324	19.703.235
Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.175.666	8.000.000
Egenkapital i alt	<u>36.009.990</u>	<u>28.776.010</u>
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	5.977.156	1.727.925
13 Andre hensatte forpligtelser	2.210.000	2.540.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.187.156</u>	<u>4.267.925</u>
Gældsforpligtelser		
14 Leasingforpligtelser	4.996.721	0
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.996.721	0
15 Kortfristet del af langfristet gæld	1.017.770	0
10 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	20.172.068	2.843.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.969.338	14.853.195
Gæld til tilknyttede virksomheder	41.736	41.736
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	46.067	46.067
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	2.876.003
Anden gæld	8.234.659	4.030.733
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.481.638	24.691.315
Gældsforpligtelser i alt	<u>47.478.359</u>	<u>24.691.315</u>
Passiver i alt	<u>91.675.505</u>	<u>57.735.250</u>

- 16 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
 17 **Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**
 18 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	145.645	17.891.939	8.000.000	26.537.584
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Resultatandel	0	427.130	1.811.296	8.000.000	10.238.426
Egenkapital 1. juli 2024	500.000	572.775	19.703.235	8.000.000	28.776.010
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Resultatandel	0	-572.775	2.631.089	13.175.666	15.233.980
	500.000	0	22.334.324	13.175.666	36.009.990

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	37.838.058	24.342.723
Pensioner	4.382.984	2.966.004
Andre omkostninger til social sikring	<u>632.115</u>	<u>492.547</u>
	<u>42.853.157</u>	<u>27.801.274</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>64</u>	<u>49</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	20.612	20.612
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>9.027.785</u>	<u>7.862.822</u>
	<u>9.048.397</u>	<u>7.883.434</u>
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Brejning Grusgrav ApS	25.585	397.130
Avance salg anparter Brejning Grusgrav ApS	<u>148.716</u>	<u>0</u>
	<u>174.301</u>	<u>397.130</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-12.829	3.407.734
Årets regulering af udskudt skat	<u>4.249.231</u>	<u>-634.129</u>
	<u>4.236.402</u>	<u>2.773.605</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-572.775	427.130
Udbytte for regnskabsåret	13.175.666	8.000.000
Overføres til overført resultat	<u>2.631.089</u>	<u>1.811.296</u>
Disponeret i alt	<u>15.233.980</u>	<u>10.238.426</u>

Noter

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	1.028.839	1.028.839
Tilgang i årets løb	<u>133.605</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.162.444</u>	<u>1.028.839</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-41.224	-20.612
Årets afskrivninger	<u>-20.612</u>	<u>-20.612</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-61.836</u>	<u>-41.224</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.100.608</u>	<u>987.615</u>
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	53.024.764	44.384.399
Tilgang i årets løb	16.391.541	10.127.616
Afgang i årets løb	<u>-873.857</u>	<u>-1.487.252</u>
Kostpris 30. juni	<u>68.542.448</u>	<u>53.024.763</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-30.322.900	-23.406.949
Årets afskrivninger	-9.027.786	-7.862.821
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>382.779</u>	<u>946.871</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-38.967.907</u>	<u>-30.322.899</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>29.574.541</u>	<u>22.701.864</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>6.379.950</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	433.312	433.312
Afgang i årets løb	<u>-433.312</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>0</u>	<u>433.312</u>
Opskrivninger 1. juli	0	175.645
Korrektion af tidligere opskrivninger	572.775	0
Årets resultat	0	397.130
Årets tilbageførsler på afgang	<u>-572.775</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>0</u>	<u>572.775</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>0</u>	<u>1.006.087</u>
9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	<u>1.175.666</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.175.666</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.175.666</u>	<u>0</u>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende S.E. Holding ApS	<u>1.175.666</u>	<u>0</u>
	<u>1.175.666</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	158.947.984	52.147.053
Aconto faktureringer	<u>-173.817.268</u>	<u>-54.138.994</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-14.869.284</u>	<u>-1.991.941</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.302.784	851.640
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-20.172.068</u>	<u>-2.843.581</u>
	<u>-14.869.284</u>	<u>-1.991.941</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring/vægtafgift	<u>304.604</u>	<u>273.373</u>
	<u>304.604</u>	<u>273.373</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	1.727.925	2.362.054
Udskudt skat af årets resultat	<u>4.249.231</u>	<u>-634.129</u>
	<u>5.977.156</u>	<u>1.727.925</u>
13. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. juli	2.540.000	2.300.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-330.000</u>	<u>240.000</u>
	<u>2.210.000</u>	<u>2.540.000</u>

Noter

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	6.014.491	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.017.770</u>	<u>0</u>
	<u>4.996.721</u>	<u>0</u>

15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2025	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2025	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>6.014.491</u>	<u>1.017.770</u>	<u>4.996.721</u>	<u>0</u>
	<u>6.014.491</u>	<u>1.017.770</u>	<u>4.996.721</u>	<u>0</u>

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Rørvej 6, Spjald til en regnskabsmæssig værdi af 967 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Driftsmidler	16.040
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.483

17. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Der er indgået lejeforpligtelse, med 3 mdr. opsigelse.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet arbejdsgarantier for 54.501 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nicolas Anneberg Holding ApS, CVR-nr. 39 65 65 23, som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

17. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nicolas Anneberg Holding ApS

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabsloven § 98 c, stk. 6.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nicolas Anneberg Holding ApS, Thurøvej 1, 8600 Silkeborg.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Thurøvej 1, 8600 Silkeborg